
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от г. № j & j#
Об условиях приватизации 
объектов недвижимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ (в редакции 
от 31.05.2018г.) «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
программой приватизации (продажи) муниципального имущества Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов, утвержденной решением Кумылженской районной Думы 
12.12.2017г. № 49/280-РД «О бюджете Кумылженского муниципального района на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», учитывая отчеты об оценке 
рыночной стоимости № 67/18-71/18 от 04.06.2018г., №72/18 от 05.06.2018 г., №73/18 
от 26.06.2018 г. и в связи с тем, что аукционы с открытой формой подачи 
предложений о цене по продаже муниципального имущества, назначенные на 30 
июня, 31 августа и 02 ноября 2017г., признаны несостоявшимися,

постановляю:

1. Приватизировать посредством продажи на аукционе, находящееся в 
муниципальной собственности Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области имущество, установив условия его приватизации согласно 
приложению 1.

2. Отделу по управлению имуществом и землепользованию администрации 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области осуществить 
продажу указанного в пункте 1 настоящего постановления имущества.

3. Установить, что оплата указанного в пункте 1 настоящего постановления 
имущества, осуществляется единовременно денежными средствами в течение 10 
дней со дня заключения договора купли-продажи.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области от 14.09.2017 г. № 591 «Об 
условиях приватизации объектов недвижимого имущества».



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области в сети «Интернет» www.kumadmin.ru, официальном 
сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области П.М. Столетова.

И.о. главы Кумылженского 
муниципального района С.В. Горбов

Начальник правового отдела И.И. Якубова

http://www.kumadmin.ru
http://www.torgi.gov.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 
ПРИВАТИЗИРУЕМОГО ПОСРЕДСТВОМ ПРОДАЖИ НА АУКЦИОНЕ

№
п/
п

Наименование имущества, 
характеристики

Адрес место нахождения 
имущества

Начальная 
цена с учетом 

НДС, руб.

Сумма
задатка,

руб.

Величина
повышения

цены
(«шаг

аукциона»),
руб.

1 -  здание детского сада общей площадью 82 кв.м., 
условный номер 34:24:090401:695, с надворными 
строениями,

-  земельный участок, занимаемый указанным 
объектом недвижимости и необходимый для его 
использования, площадью 693 кв.м., кадастровый 
номер 34:24:090401:355

Волгоградская область, 
Кумылженский район, 
ст-ца Глазуновская, 
ул. Гагарина, дом № 1 а

463 000 92 600 23 150

2 -  одноэтажное деревянное обложенное кирпичом 
административное здание военного комиссариата 
общей площадью 275,9 кв.м., кадастровый номер 
34:24:070203:1797;

-  здание гаража общей площадью 74,1 кв.м., 
кадастровый номер 34:24:070203:3271;

-  здание гаража общей площадью 57,3 кв.м., 
кадастровый номер 34:24:070203:3272,

-  земельный участок, занимаемый указанными 
объектами недвижимости и необходимый для их

Волгоградская область, 
Кумылженский район, 
ст-ца Кумылженская, 
ул. Калинина, дом № 36

1 570 000 314 000 78 500



использования, площадью 1280 кв.м., кадастровый 
номер 34:24:070203:393

3 -  здание гаража общей площадью 232,8 кв.м., 
условный номер 34-34-06/012/2012-435,

-  земельный участок, занимаемый указанным объектом 
недвижимости и необходимый для его 
использования, площадью 468 кв.м., кадастровый 
номер 34:24:070203:1297

Волгоградская область, 
Кумылженский район, 
ст-ца Кумылженская, 
ул. Маслозаводская, 
дом № 1 г

500 000 100 000 25 000

4 -  здание приюта для детей и подростков «Солнышко» 
общей площадью 462,7 кв.м., кадастровый номер 
34:24:070203:3180;

-  здание котельной общей площадью 12,7 кв.м., 
кадастровый номер 34:24:070203:1612;

-  земельный участок, занимаемый указанными 
объектами недвижимости и необходимый для их 
использования, площадью 2 295 кв.м., кадастровый 
номер 34:24:070203:399

Волгоградская область, 
Кумылженский район, 
ст-ца Кумылженская, 
ул. 50 лет СССР, 
дом № 1

1 925 000 385 000 96 250

5 -  административное здание общей площадью 
75,1 кв.м., кадастровый номер 34:24:140206:104

Волгоградская область, 
Кумылженский район, 
х. Краснополов, 
ул. Пристанскова, 
дом № 17

30 000 6 000 1 500

6 -  административное здание общей площадью 
58,7 кв.м., кадастровый номер 34:24:130406:136

Волгоградская область, 
Кумылженский район, 
х.Заольховский, 
дом № 50

50 000 10 000 2 500



7 -  здание гаража общей площадью 322 кв.м., Волгоградская область, 2 837 000 567 400 141 850
кадастровый номер 34:24:180203:346; Кумылженский район,

-  здание ремонтно-механической мастерской общей ст-ца Кумылженская,
площадью 701,7 кв.м., кадастровый номер 
34:24:180203:347;

ул. Магистральная, 6 •

-  здание склада общей площадью 266,9 кв.м.; 
кадастровый номер 34:24:180203:350;

-  здание кислородного склада общей площадью 66,3 
кв.м., кадастровый номер 34:24:180203:296;

-  навес для техники общей площадью 368,1 кв.м., 
кадастровый номер 34:24:180203:293;

-  бетонная площадка общей площадью 2778,6 кв.м., 
кадастровый номер 34:24:180203:349;

-  ограждение протяженностью 301,77 п.м., 
кадастровый номер 34:24:180203:348;

-  земельный участок, занимаемый указанными
объектами недвижимости и необходимый для их 
использования, площадью 11 900 кв.м., кадастровый 
номер 34:24:180203:50;

-  подстанция КТМ-40.

Управляющий делами -начальник общего отдела администрации 
Кумылженского муниципального района Ю.И. Мещеряков


